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Podczas dwudniowego wydarzenia omawiane jest m.in. wykorzystanie środków
unijnych przez region w ostatnich latach.

Dyskusja dotyczy wyzwań i potrzeb, jakie stoją przed Mazowszem u progu kolejnej perspektywy
unijnej.

– Mazowszanie stanęli na wysokości zadania – powiedział marszałek Adam Struzik. – W tym
momencie mamy już blisko 100 proc. zaangażowanych pieniędzy. Warto podkreślić, że
znajdujemy się w szczególnie ważnym dla Polski i Mazowsza momencie. Dobiega końca
kontraktacja funduszy z poprzedniej perspektywy unijnej, ale też trwają intensywne prace
nad uruchomieniem unijnego wsparcia na lata 2021-2027. Mazowsze w nowej perspektywie
będzie mieć do wykorzystania aż 2,09 mld euro!

Zgodnie z obowiązującym od 1 stycznia 2018 r. podziałem statystycznym, województwo podzielone
zostało na dwa obszary – warszawski stołeczny oraz mazowiecki regionalny. Dzięki temu po raz
pierwszy Mazowsze pozametropolitarne ma szanse na ok. 400 mln euro z programu Polska
Wschodnia+

W debacie, obok marszałka Adama Struzika, wzięli udział Lucie Zackova – zastępca dyrektora Wydziału
ds. Polski w Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej, Rafał
Trzaskowski – prezydent m.st. Warszawy, dr Małgorzata Bonikowska – prezes ośrodka THINKTANK i
Centrum Stosunków Międzynarodowych, Członek Team Europe oraz prof. Paweł Wojciechowski,
wiceprezydent i główny ekonomista Pracodawców RP. Moderatorem rozmowy był prof. dr hab.
Grzegorz Mazurek, rektor Akademii Leona Koźmińskiego



O wydarzeniu

Forum Rozwoju Mazowsza to najważniejsze wydarzenie poświęcone Funduszom Europejskim w
województwie mazowieckim. Tegoroczna edycja Forum odbędzie się w dniach 8-9 grudnia 2021 w
formule zdalnej. Wydarzenie organizowane jest przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów
Unijnych pod honorowymi patronatami Marszałka Województwa Mazowieckiego, Ministerstwa
Funduszy i Polityki Regionalnej, Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce oraz Europejskiego
Komitetu Regionów. Rozwoju Mazowsza współtworzone jest wspólnie z partnerami z różnych
obszarów – administracji, biznesu, sektora naukowego i pozarządowego. Wszystko po to, aby dzielić
się doświadczeniami, szukać dobrych praktyk i innowacyjnych rozwiązań na rzecz rozwoju regionu.

Forum ma charakter bezpłatny. Wszystkie debaty i wystąpienia transmitowane są na żywo na
stronach Forum Rozwoju Mazowsza oraz w mediach społecznościowych. Zapraszamy do udziału!

O organizatorze

Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych (MJWPU) jest jednostką administracji
publicznej działającą od 2007 r. Przez 14 lat działalności instytucja wsparła realizację ponad 12 tys.
projektów, których dofinansowanie z Unii Europejskiej przekroczyło 17 mld zł. MJWPU działa w imieniu
Zarządu Województwa Mazowieckiego, który pełni rolę Instytucji Zarządzającej Funduszami
Europejskimi dla Mazowsza. Obecnie odpowiada za realizację Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Mazowieckiego 2014–2020.

Więcej informacji dostępnych jest na stronach www.mazowia.eu oraz Fundusze dla Mazowsza.
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UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl
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